KTR Kupplungstechnik
GmbH
D-48407 Rheine
I n d u s t r i e r e g l e r
M o n t a g e a n l e i t u n g
KTR-N
Blatt:
Ausgabe:

Gezeichnet: 14.03.05 Sha/Wy Ersatz für:  Schutzvermerk
ISO 16016 beachten. Geprüft: 27.07.05 Sha Ersetzt durch:
Typenschlüssel Industrieregler
IR  200 - H - A01 - 03 - 02 - 02 - T1
                Gewünschter Regler bzw. Thermometer (max. 7)
Reihenfolge wie gewünschter Einbau
Wird der Einbau einer LED gewünscht, so wird
die 0 in der Reglerbezeichnung durch die
jeweilige Kennziffer ersetzt (siehe Tabelle 4),
z. B. Regler 02 und LED rot = 32.
                Elektrischer Anschluss
                Lage der Tauchhülse (siehe Bild 2 bis 6)
                Länge der Tauchhülse (siehe Tabelle 2)
                Industrieregler
Tabelle 4: Kennziffer der LED
LED
12 – 24 V Kennziffer LED
230 V Kennziffer
grün 2 grün 5
rot 3 rot 6
rot + grün 4 rot + grün 7
Technische Gerätedaten
Kontaktbestückung einpoliger Wechsel
Kontakt Material Hartsilber Ag
Einstellbereich ~ + 30 °C bis + 160 °C
Schaltgenauigkeit ~ 4 °C
Umgebungstemperatur ~ + 35 °C bis + 80 °C
Test Zertifikate VDE 0631, NF, SEMKO, Demko, ÖVE, KEMA
Isolation nach VDE
Schutzklasse IP 65
Kabelverschraubung M16 mit Zugentlastung
max. Betriebsdruck der Tauchhülse 16 bar
Anzeige Thermometer ~ + 30 °C bis + 160 °C
Anzeigegenauigkeit Klasse 3 nach DIN 16203
Gehäusematerial Polycarbonat (Makrolon)
Tauchhülse 1.4301
Kabelverschraubung Polyamid
Fühler + Kapillarrohr Cu
Schaltleistung 16 A (2,5)/250 VAC
10 A (1,5)/400 VAC
0,5 A/24 VDC
weitere Daten auf Anfrage
Durchschlagfestigkeit 2000 VAC zwischen vereinten Kontakten und Masse
1150 VAC zwischen offenen Kontakten
KTR Kupplungstechnik
GmbH
D-48407 Rheine
I n d u s t r i e r e g l e r
M o n t a g e a n l e i t u n g
KTR-N
Blatt:
Ausgabe:
41033
6
1
Gezeichnet: 14.03.05 Sha/Wy Ersatz für:  Schutzvermerk
ISO 16016 beachten. Geprüft: 27.07.05 Sha Ersetzt durch:
Einbau
� H I N W E I S !
Die Einbaustelle soll gut zugänglich und erschütterungsarm sein. Die zulässige
Umgebungstemperatur muss eingehalten werden (mögliche Wärmestrahlung
beachten). Die Einbaulage des Thermostats ist beliebig.
• Die mitgelieferte Tauchhülse von dem Gerät durch Drehen der Überwurfverschraubung entfernen.
!
A C H T U N G !
Niemals die Tauchhülse allein drehen, da die Kapillarleitung beschädigt werden
kann.
• Die Tauchhülse an entsprechender Stelle (Tank oder Rohrleitung) einschrauben und mit geeigneten
Dichtmittel eindichten.
• Nun die Fühler in das Tauchrohr einführen und mit Überwurfmutter festsetzen.
� H I N W E I S !
Der Temperaturfühler muss in Strömungsrichtung und mit seiner gesamten
aktiven Länge eingesetzt werden. Das Fühlerende sollte in axialer Richtung